
                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ &

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο

Ταχ. Κώδ. : 31100

Πληροφορίες: Α. ΔΑΓΛΑ

Τηλέφωνο : 2645360730

Λευκάδα, 18.12.2023

Aριθμ. Πρωτ:  102748/16001

 

 ΘΕΜΑ: “Έγκριση εφημεριών φαρμακείων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 2024”

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των:

1. Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α /2010) όπως ισχύει.

2. Π.Δ.147/2010  «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων»  (ΦΕΚ  240Α/27.12.2010),  όπως  έχει

τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4083/τ.Β΄23.11.2017).

3. Του  Ν.  1483/1984  (153Α/18.10.1984),  άρθρο  22,  “Χρονικά  όρια  λειτουργίας  φαρμακείων”  όπως

τροποποιήθηκε  με την  διάταξη  του άρθρου 263 παρ.  2Β του Ν.  4512/2018  (ΦΕΚ 5Α/17.01.2018)

“Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής

Προσαρμογής και άλλες διατάξεις. 

4. N. 1963/1991, (ΦΕΚ 138Α/20.09.1991) άρθρο 9, “Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων της

φαρμακευτικής νομοθεσίας”, όπως αυτό τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 257 του Ν.

4512/2018 (ΦΕΚ 5Α/17.01.2018) και ισχύει σήμερα.

5. Ν.  4517/2018  (ΦΕΚ  22Α/08.02.2018)  άρθρο  4,  “  Απαλλαγές  φαρμακείων  από  διημερεύσεις  και

διανυκτερεύσεις”

6. Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85Α/07.04.2014), υποπαράγραφος ΣΤ1, “Άρση εμποδίων στον ανταγωνισμό στον

κλάδο του λιανικού εμπορίου-ρυθμίσεις φαρμάκων και φαρμακείων.

7. Β.Δ. 398/1963 (ΦΕΚ 113Α) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις».

8. Π.Δ.  479/81  (ΦΕΚ  132Α/21.05.81)  Περί  τροποποιήσεως  και  συμπληρώσεως  του  άρθρου  3  του

398/1963 Β. Δ/τος «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις».

1 από 2

ΑΔΑ: ΨΒΑ07ΛΕ-ΦΥΡ



9.Την αριθμ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./οικ. 14863/21.02.2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με το

ωράριο φαρμακείων και την εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν. 4512/2018. 

10. Την  αριθμ.  Πρωτ.  οικ.  73237/31157/23 Απόφαση (ΦΕΚ.  5281  Β/01.09.2023),

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη»

11.Το αριθμ. πρωτ. 190/ 25.11.2023 Έγγραφο του φαρμακευτικού Συλλόγου Πρέβεζας-Λευκάδας και οι

συνημμένοι πίνακες εφημεριών (Διημερεύσεις-Διανυκτερεύσεις) των φαρμακείων της Π.Ε. Λευκάδας

για το έτος 2024.

12.Την διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την διευκόλυνση στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε τους πίνακες εφημεριών (Διανυκτερεύσεις- Διημερεύσεις) των φαρμακείων της Π.Ε.

Λευκάδας  όπως  υποβλήθηκαν  με  το  ανωτέρω (11)  σχετικό  έγγραφο του  Φαρμακευτικού  Συλλόγου

Λευκάδας-Πρέβεζας για το έτος 2024. 

Οι ανωτέρω πίνακες των εφημεριών αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της  παρούσας Απόφασης. 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Υγείας

Δ/νση φαρμάκων & φαρμακείων

Αριστοτέλους 17, ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 10433

2.Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Π.Ι.Ν / Αλυκές Ποταμού Τ.Κ. 49132 Κέρκυρα 

3. Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη

4. Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο

Πειραιώς 134 & Αγαθημέρου ΑΘΗΝΑ / Τ.Κ. 11854 

5. Φαρμακευτικό Σύλλογο 

 Πρέβεζας- Λευκάδας 

Υδραγωγείου 1, Τ.Κ. 48100, Πρέβεζα 

(με την παράκληση ενημέρωσης

των ενδιαφερομένων Φαρμακοποιών)

Εσωτερική Διανομή: Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής & 

Επαγγελμάτων Υγείας

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΖΟΡΜΠΑΣ 

2 από 2

ΑΔΑ: ΨΒΑ07ΛΕ-ΦΥΡ


		2023-12-18T11:23:38+0200
	Athens




